Wy ;
u;’ CITTA DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia di Barletta = Andria - Trami

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG. GEN. -%i 12013

5 °SETTORE: Polizia Municipale — Polizia Amministrativa

DETERMINAZIONE DIRIGENZALE n. 3" del 02/08/2013

OGGETTO: Accertamento dell’Entrata proventi contravvenzionali al C.d.S. - periodo di
riferimento al 02,08,2013.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.

Richiamata la proposta del 02/08/2013 pari oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI CUI SOPRA IN DETERMINAZIONE.
Copin della stessa. ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Responsahile Servizio Finanziario

- Segreteria Comando di Polizia Municipale

VISTO: per la Regolarita Cm*lﬁ[j mﬁymmﬂmﬁﬂﬁmﬂqi}nziaﬁa,

Ace 2%/ A3 3 : ' IL mmcswymﬁ FINANZE
Age, <2 /a‘wf > ABD, 2003 Dott. Giustppe DI BIASE. |
- T — ! ol e s iy e

B oy -

| CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

e del Comune di

Canosa di Puglia per quindici giorni consecutivi dal al ‘? i MLM ﬂ 1
"o m, Ly —

La presente determinazione ¢ compresa nefl elenco pubblicato sull”Albo Pretorio on

26?/3 ISTRUT‘I'{{IQJHiM MINISTRATIVO

nate-Fasanelli
Do )

1 A
i TP




SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E VIGILANZA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Accertamento dell’Entrata proventi Contravvenzionali al C.D.S5. -

periodo di riferimento al 02.08,2013.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone l'adozione della sequente determinazione:

Premesso che:

- L'art. 208 comma 1 del vigente codice della Strada stabilisce che ™ 1 proventi delle
sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni previste dal presente codice sono
devoluti allo Stato, quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed
agenti dello Stato, nonché da funzionari ed agenti delle Ferrovie dello Stato o delle
ferrovie e tranvie in concessione. I proventi stessi sono devoluti alle regioni,
province € comuni, quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali
ed agenti, rispettivamente, delle regioni, delle province e dei comuni.”

L'art. 201 comma 4 del D.lgs. 285/92 e s.m.i. prevede che le spese sostenute dalla

Pubblica Amministrazione per la notifica dei wverbali accertati in assenza del
Trasgressore sono poste a carico di chi & tenuto al pagamento della sanzione
amministrativa pecuniaria;

I proventi delle violazioni amministrative innanzi dette confluiscono nelle Casse dell’'Ente
Comune di Canosa di Puglia attraverso diversi sistemi di riscossione;

si rende necessario scorporare dall’Entrate delle Sanzioni Amministrative pecuniari
incassate, le relative spese postali sostenute dalla Pubblica Amministrazione per la
notifica dell'atto giudiziario che sono poste a carico al trasgressore o obbligato in
solido (artt. 196 e 201 comma 4 C.d.s) al fine di accertare le predette entrate;

con Delibera di giunta municipale n. 265 del 18/08/2005 il Comune di Canosa di Fuglia
si avvaleva della convenzione Consip/Poste Italiane affidando il servizio di gestione e
notificazione delle violazioni amministrative al codice della strada alle Poste Italiane
Spa.;

in data 29/11/2005 veniva stipulata apposita convenzione (decorrente dal 01/01/2006)
fra il comune di Canosa di Puglia e Poste Italiane S.p.A per I'affidamento dei servizi
innanzi detti;

a sequito di detta convenzione venivano attivati n. 02 conti correnti postall dedicati
all'incasso delle violazioni al codice della strada e pil precisamente




1) il cfc n. 68873223 riferito alle violazioni non notificate (avvisi di
accertamento)

2) il ¢/c 68871979 riferito alle violazioni notificate a mezzo S.I.N. (servizio
integrato notifiche);

-1l comune di Canosa di Puglia & intestatario di un ulteriore conto corrente postale n.
13611702 su cui confluiscono sempre le sanzioni amministrative al C.d.S, nonche di
n.01 conto corrente bancario “Banca Popolare di Bari” sede in Canosa di Puglia n.
1000243/6 sul quale vengono versate |e sanzioni amministrative oblate direttamente
presso la sede del Comando della Polizia Municipale (servizio cassa);

Considerato che:

- |'estratto conto del C/C Bancoposta n. 68873223, per pagamento verbali a mezzo
bollettini c.c.p., relativo alla data del 02.08.2013, ha un saldo pari ad € 5.827,30;

- l'estratto conto del C/C Bancoposta n. 68871979, per pagamento verbali a mezzo
bollettini c.c.p., relativo alla data del 02.08.2013, ha un saldo pari ad € 6.967,46;

- l'estratto conto del C/C Bancoposta n. 13611702, per pagamento verbali a mezzo
bollettini c.c.p., relativo alla data del 02/08/2013, ha un saldo pari ad € 403,18;

- l'estratto conto del C/C Bancario "BANCA POPOLARE DI BARI" n. 1000243/6, ha
relativamente alla data del 02.08.2013 un saldo pari ad € 14.145,68;

Ritenuto necessario procedere, ai sensi dell’art. 179 del T.U.E.L:

1. ad accertare l'entrata dei proventi contravvenzionali al C.d.s alla data del
02/08/2013, per il ¢/c n 68873223, pari a € 5.827,30.

2. ad accertare |'entrata dej proventi contravvenzionali al C.d.s alla data del
02/08/2013, peril ¢/c n 68871979, pari a € 6.967,46.

3. ad accertare l'entrata dei proventi contravvenzionali al C.d.s alla data del
02/08/2013 per |l ¢fc n 13611702, pari a € 403,18.

4. ad accertare l'entrata dei proventi contravvenzionali al C.d.s alla data del
02/08/2013, per il ¢/c Bancario "BANCA POPOLARE DI BARI" n. 1000243/6, pari a
€ 14.145,68.




Visti:

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Esaminata la proposta del Responsabile del Procedimento

= Deereto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000,
- Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 ;
- Il vigente Statuto Comunale ed, in particolure, quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui s'intendono integralmente riportate:

Di prelevare s somma pari ad € 5.827,30 dal c/c postale n. 68873223,
risultanti dagii atti allegati al presente provvedimento alla data del 02/08/2013;

Di prelevare la somma pari ad € 6.967,46 dal c/c postale n. 68871979,
risultanti dagli atti allegati al presente provvedimento alla data del 02/08/2013;

Di prelevare |a somma pari ad € 403,18 dal ¢/c postale n. 13611702, risultanti
dagli atti allegati al presente provvedimento alla data del 02/08/2013;

Di prelevare la somma pari ad € 14.145,68 dal c/c Bancario "BANCA POPOLARE
DI BARI" n. 1000243/6, risultanti dagli atti allegati al presente provvedimento alla
data del D2/08/2013;

Di trasmettere, secondo quanto disposto dall’art.179 comma 3 del T.U.E.L., al
responsabile del servizio finanziario idonea documentazione attestante
I'accertamento dell’entrate di cul innanzi descritto debitamente sottoscritta;

Di trasmettere, copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio
Finanziario, all'ufficic di Seagreteria per la pubblicazione all'albo pretorio, al
Segretario Generale & per conoscenza al Sindaco & all'Assessore al ramo;

Di trasmettere con |l presente provvedimento I'allegato prospetto delle specifiche
di spese postali per la notifica delle sanzioni amministrative pecuniarie sostenute
in anticipo dall'Ente, al fine del recupero delle stesse;

Di accertare complessivamente la somma di € 27.343,62 di cui € 23.943,62 sul
Cap. P.E.G. di Entrate 428.00 Bilancio 2013 relative alle sanzioni amministrative
oblate ed € 3.400,00 sul Cap. P.E.G. di Entrate 425.00 Bilancio 2013 relative alle
spese di notifica,

A =
%

'% I RﬂEpunEﬂZ@S Procedimento
_Agjfen. Col. Dott. F1 cesco Capogna




